

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2013년도 본예산 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 도로 관리
단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	6,473,399	5,149,282	1,324,117
	시 구		
	2,158,746 4,314,653		
도로 관리	3,790,665	2,728,765	1,061,900
	시 구		
	227,000 3,563,665		
도로유지관리	1,296,220	781,634	514,586
도로행정관리	16,660	23,628	△6,968
201 일반운영비	6,660	7,028	△368
01 사무관리비	6,660	7,028	△368
○일반수용비	5,660		
-과적차량 단속용 축증기 관리	500,000원*2기	1,000	
-도로보수 폐기물처리 수수료	20,000원*200톤	4,000	
-도로사용료 부과지서 봉투	100원*3,000매	300	
-도로사용료 부과지서 용지	70,000원*3박스	210	
-도로정용 등 체납압류 인지대	3,000원*50건	150	
○피복비	1,000		
-방한복 등	80,000원*5인	400	
-우의	10,000원*5인	50	
-단화	50,000원*5인	250	
-작업모	5,000원*5인	25	
-방한조끼	22,000원*5인	110	
-하복	33,000원*5인	165	
203 업무추진비	2,000	1,600	400
03 시책추진업무추진비	2,000	1,600	400
○건설행정 역점시책 업무추진	2,000,000원	2,000	
207 연구개발비	5,000	0	5,000
01 연구용역비	5,000	0	5,000
○도시관리계획(변경)결정 기초조사용역	5,000,000원	5,000	
305 배상금등	3,000	3,000	0
01 배상금등	3,000	3,000	0
○도로손해배상금(도로외 지역포함)	3,000,000원	3,000	
설해예방	117,085	104,449	12,636
101 인건비	6,410	2,819	3,591
04 기간제근로자등보수	6,410	2,819	3,591
○모래주머니제작(설치) 인부(주휴수당 포함)	38,880원*10인*15일	5,832	

부서: 건설과
정책: 도로 관리
단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○기간제근로자 5대보험료 5,832,000원*9.9%	578		
201 일반운영비	34,675	27,630	7,045
01 사무관리비	22,800	17,800	5,000
○일반수용비	2,400		
-무인경비시스템 수수료 200,000원*12월	2,400		
○급량비	5,400		
-재해 및 설해대책 비상근무자 급식비 6,000원*30인*20회	3,600		
-재해 및 설해대책 비상근무자 간식비 3,000원*30인*20회	1,800		
○임차료	15,000		
-제설작업 장비임차(15톤 4대 등) 15,000,000원	15,000		
02 공공운영비	11,875	9,830	2,045
○시설장비유지비	11,875		
-제설기 유류대(휘발유) 1,900원*11대*100ℓ	2,090		
-제설기 유류대(경유) 1,700원*7대*150ℓ	1,785		
-제설기 유지보수비 400,000원*20대	8,000		
206 재료비	76,000	74,000	2,000
01 재료비	76,000	74,000	2,000
○설해방지용 자재	76,000		
-염화칼슘 280,000원*200톤	56,000		
-모래 22,000원*500㎡	11,000		
-모래주머니 300원*30,000매	9,000		
도로노점상방지	17,856	24,384	△6,528
201 일반운영비	8,256	9,984	△1,728
01 사무관리비	6,256	7,984	△1,728
○일반수용비	1,000		
-노상적치물 수거보관 폐기물 처리비 500,000원*2회	1,000		
○급량비	3,456		
-노점상 및 노상적치물지도점검 급량비(청경) 6,000원*4인*12일*12월	3,456		
○임차료	1,800		
-장비임차(행정대집행 등) 300,000원*6회	1,800		
02 공공운영비	2,000	2,000	0
○공무원을 대상으로 한 의료비	2,000		
-공무원 의료비(공상치료비 등) 2,000,000원	2,000		
202 여비	9,600	14,400	△4,800
01 국내여비	9,600	14,400	△4,800
○노점상 지도단속 여비 10,000원*4인*20일*12월	9,600		

부서: 건설과
 정책: 도로 관리
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
국공유재산 관리	218,590	312,940	△94,350
101 인건비	6,410	5,800	610
04 기간제근로자등보수	6,410	5,800	610
○국공유재산 현장실태조사 인부(주휴수당 포함) 38,880원*1인*25일*6회	5,832		
○기간제근로자 5대보험료 5,832,000원*9.9%	578		
201 일반운영비	12,180	7,140	5,040
01 사무관리비	12,180	7,140	5,040
○일반수용비	12,180		
-도로부지 경계측량 수수료 498,000원*10필지	4,980		
-도로소유권 이전 수수료 120,000원*10필지	1,200		
-미불용지 보상 감정평가 수수료 300,000원*10필지*2개 법인	6,000		
401 시설비및부대비	200,000	300,000	△100,000
01 시설비	200,000	300,000	△100,000
○과년도 편입토지 및 미불용지 보상 200,000,000원	200,000		
도로굴착복구	1,400	1,400	0
201 일반운영비	1,400	1,400	0
01 사무관리비	1,400	1,400	0
○운영수당	1,400		
-도로관리심의위원회 참석수당 70,000원*10인*2회	1,400		
도로보수정비	569,709	307,633	262,076
101 인건비	74,798	52,593	22,205
04 기간제근로자등보수	74,798	52,593	22,205
○도로보수관리 인부(주휴수당포함) 54,000원*5인*25일*10월	67,500		
○기간제근로자 5대보험료 67,500,000원*9.9%	6,683		
○기간제근로자 피복비	615		
-작업복 35,000원*5인	175		
-우의 10,000원*5인	50		
-안전화 43,000원*5인	215		
-면장갑 700원*5인*50족	175		
201 일반운영비	8,350	8,550	△200
02 공공운영비	8,350	8,550	△200
○시설장비유지비	8,350		
-도로유지관리 유류대(예초기, 커터기, 콤팩트 등)	3,050		
· 휘발유 1,900원*1,000ℓ	1,900		

부서: 건설과
 정책: 도로 관리
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 경유 1,700원*500ℓ	850		
· 엔진오일 3,000원*100ℓ	300		
-도로보수용 장비 유류대(롤러) 1,700원*1,000ℓ	1,700		
-도로보수장비 보수(해머드릴 외 3종) 300,000원*4대*2회	2,400		
-예초기 등 장비수선비 150,000원*4대*2회	1,200		
206 재료비	50,250	45,050	5,200
01 재료비	50,250	45,050	5,200
○측량용 소모품 2,500,000원	2,500		
○도로관리 포장자재	30,500		
-로크하드 16,000원*500포	8,000		
-시멘트 7,000원*100포	700		
-아스콘 80,000원*200톤	16,000		
-쇄석 13,000원*100㎡	1,300		
-고압블럭 9,000원*500㎡	4,500		
○도로시설물	12,900		
-반사경 300,000원*20개	6,000		
-보차도 경계석(화강석) 32,000원*30개	960		
-볼라드(탄력봉) 297,000원*20개	5,940		
○도로안전 시설용품	4,350		
-안전펜스 35,000원*30개	1,050		
-라바콘 15,000원*20개	300		
-도로표지판 100,000원*10개	1,000		
-도로보수용 공구(삽 외 잡공구) 2,000,000원	2,000		
401 시설비및부대비	435,111	201,440	233,671
01 시설비	432,000	200,000	232,000
○관내일원 도로 유지관리 200,000,000원	200,000		
○도로변 제초작업 50,000,000원	50,000		
○과속방지턱 설치 및 정비공사 30,000,000원	30,000		
○성북3통 마을안길 정비공사(L=200m,B=3m) 40,000,000원	40,000		
○전민동 주택지역 도로정비공사 30,000,000원*1식	30,000		
○송강동 한마을아파트 앞 횡스설치공사 22,000,000원*1식	22,000		
○구암동 마을입구 통로박스 도색(참여예산) 10,000,000원*1식	10,000		
○화양동 마을진입로 미끄럼방지시설 설치(참여 예산) 5,000,000원*1식	5,000		
○외삼2통 일원 도로포장공사 20,000,000원*1식	20,000		

부서: 건설과
 정책: 도로 관리
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○구암동 마을안길 도로정비공사 15,000,000원*1식	15,000		
○현충원로 구조물 도색정비공사 10,000,000원*1식	10,000		
03 시설부대비	3,111	1,440	1,671
○관내일원 도로유지관리외 10건 시설부대비 432,000,000원*0.72%	3,111		
405 자산취득비	1,200	0	1,200
01 자산및물품취득비	1,200	0	1,200
○예초기 외 1종 구입 400,000원*3대	1,200		
도로개설 편입용지 관리	2,400	7,200	△4,800
201 일반운영비	2,400	7,200	△4,800
01 사무관리비	2,400	7,200	△4,800
○임차료	2,400		
-도로편입 사유토지 사용료 100,000원*2필지*12월	2,400		
노은역 광장 앞 보도정비	151,080	0	151,080
401 시설비및부대비	151,080	0	151,080
01 시설비	150,000	0	150,000
○노은역광장 앞 보도정비공사 150,000,000원	150,000		
03 시설부대비	1,080	0	1,080
○노은역광장 앞 보도정비공사 시설부대비 150,000,000원*0.72%	1,080		
보도턱 등 도로시설개선사업	201,440	0	201,440
401 시설비및부대비	201,440	0	201,440
01 시설비	200,000	0	200,000
○보도턱 등 도로시설 개선사업 200,000,000원	200,000		
03 시설부대비	1,440	0	1,440
○보도턱 등 도로시설 개선사업 시설부대비 200,000,000원*0.72%	1,440		
도로시설물 관리	2,494,445	1,947,131	547,314
	시 구 227,000 2,267,445		
가로조명시설 관리	1,787,200	1,188,039	599,161
201 일반운영비	1,787,200	1,188,039	599,161
02 공공운영비	1,787,200	1,188,039	599,161
○공공요금및제세	1,723,200		
-도로조명 전기요금 130,000,000원*12월	1,560,000		
-지하차도 및 터널 전기요금 1,850,000원*6개소*12월	133,200		
-승강기 전기요금 500,000원*5개소*12월	30,000		

부서: 건설과
 정책: 도로 관리
 단위: 도로시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○시설장비유지비	64,000		
-도로조명 유지관리비 7,000,000원*7회	49,000		
-감천변 경관조명 유지관리비 500,000원*10개소	5,000		
-도로조명시설 야적장 펜스설치 10,000,000원	10,000		
보도, 육교, 도로, 지하차도 유지관리	167,319	280,578	△ 113,259
201 일반운영비	147,319	260,578	△ 113,259
01 사무관리비	99,369	85,428	13,941
○일반수용비	99,369		
-보도육교 승강기 위탁관리(죽동육교 외 5개 소) 180,000원*15대*12월	32,400		
-안전관리대행료	36,981		
· 월드컵경기장 지하차도 571,340원*12월	6,857		
· 노은2지구 지하차도 473,000원*12월	5,676		
· 유성지하차도 237,380원*12월	2,849		
· 봉명지하차도 280,830원*12월	3,370		
· 상대지하차도 237,380원*12월	2,849		
· 옥녀봉지하차도 280,830원*12월	3,370		
· 도안지하차도 280,830원*12월	3,370		
· 지하차도 및 보도육교승강기 CCTV 120,000원*6개소*12월	8,640		
-모뎀사용료(보도육교승강기 및 지하차도 CCT V) 100,000원*13개소*12월	15,600		
-가로등 양방향 감시시스템 통신료 5,500원*218개소*12월	14,388		
02 공공운영비	47,950	175,150	△ 127,200
○시설장비유지비	47,950		
-지하차도 유지관리비 2,500,000원*7개소	17,500		
-대덕터널 유지관리비 7,000,000원*1식	7,000		
-지하차도 발전기 유류대 1,700원*500ℓ *7개소	5,950		
-지하차도 발전기 유지비 1,000,000원*7대	7,000		
-보도육교승강기 유지관리비 700,000원*15대	10,500		
401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
01 시설비	20,000	20,000	0
○지하차도 준설 20,000,000원*1식	20,000		
가로등 신설 및 정비	216,926	178,514	38,412
201 일반운영비	1,386	1,064	322
01 사무관리비	1,386	1,064	322
○피복비	1,386		
-작업복 35,000원*7인	245		

부서: 건설과
 정책: 도로 관리
 단위: 도로시설을 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-방한복 80,000원*7인	560		
	-우의 10,000원*7인	70		
	-안전화 43,000원*7인	301		
	-노무화 30,000원*7인	210		
	206 재료비	133,956	126,195	7,761
	01 재료비	133,956	126,195	7,761
	○도로조명시설 수선용 재료	133,956		
	-가로등 수선재료	66,880		
	· 세라믹메탈 램프(CDM250W)			
	94,000원*80개	7,520		
	· 세라믹메탈 안정기(CDM250W)			
	35,000원*100개	3,500		
	· 고압나트륨 램프(250W)			
	10,800원*1,000개	10,800		
	· 고압나트륨램프 안정기(250W)			
	18,500원*1,000개	18,500		
	· 저압나트륨 램프(90W)	45,000원*50개	2,250	
	· 저압나트륨램프 안정기(90W)	46,200원*50개	2,310	
	· 가로등정렬기(중앙집중제어)			
	700,000원*20개	14,000		
	· 기타 수선재료(누전차단기 외 4종)			
	8,000,000원*1식	8,000		
	-보안등 수선재료	67,076		
	· 세라믹메탈 램프(CDM70W)	36,000원*80개	2,880	
	· 세라믹메탈 안정기(CDM70W)	28,700원*80개	2,296	
	· 고압나트륨 램프(100W)	10,500원*1,000개	10,500	
	· 고압나트륨 안정기(100W)	16,400원*1,000개	16,400	
	· 점멸기(중앙집중제어)	100,000원*300개	30,000	
	· 기타수선재료	5,000,000원*1식	5,000	
	401 시설비및부대비	81,584	0	81,584
	01 시설비	81,000	0	81,000
	○보안등 정비공사	81,000,000원*1식		
	03 시설부대비	584	0	584
	○보안등 정비공사 시설부대비			
	81,000,000원*0.72%	584		
	가로등 정비공사(시비)	192,000	188,000	4,000
		시		
		96,000		
		구		
		96,000		
	401 시설비및부대비	192,000	188,000	4,000
		시		
		96,000		
		구		
		96,000		

부서: 건설과
 정책: 도로 관리
 단위: 도로시설을 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		190,627	186,656	3,971
○가로(보안)등 설치 및 정비공사	190,627,000원	190,627		
		95,314		
		95,313		
03 시설부대비		1,373	1,344	29
○가로(보안)등 설치 및 정비공사 시설부대비	190,627,000원*0.72%	1,373		
		686		
		687		
도로조명시설 관리(시비)		131,000	112,000	19,000
		131,000		
201 일반운영비		131,000	112,000	19,000
		131,000		
02 공공운영비		131,000	112,000	19,000
○공공요금및제세		131,000		
-도로조명시설 전기요금	131,000,000원*1석	131,000		
		131,000		
수자원관리		1,866,620	1,478,996	387,624
		1,773,000		
		93,620		
하수도 유지관리		1,866,620	1,478,996	387,624
		1,773,000		
		93,620		
하수도 준설 및 소규모 수선(시비)		600,000	605,000	△5,000
		600,000		
401 시설비및부대비		600,000	600,000	0
		600,000		
01 시설비		596,369	596,369	0
○하수도 준설토 처리	20,000,000원	20,000		
		20,000		
○하수도 준설 및 소규모 수선	576,369,000원*1석	576,369		
		576,369		
03 시설부대비		3,631	3,631	0
○하수도 준설 및 소규모 수선 시설부대비	3,631,000원	3,631		
		3,631		
하수도 준설토 처리(시비)		5,000	0	5,000
		5,000		
201 일반운영비		5,000	0	5,000
		5,000		
01 사무관리비		5,000	0	5,000
○일반수용비		5,000		
-하수도 준설토처리 수수료	5,000,000원	5,000		

부서: 건설과
 정책: 수자원관리
 단위: 하수도 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 5,000		
원내동 오접정비공사(시비)	200,000	0	200,000
	시 200,000		
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
	시 200,000		
01 시설비	198,570	0	198,570
○원내동 오접정비공사 198,570,000원*1식	198,570		
	시 198,570		
03 시설부대비	1,430	0	1,430
○원내동 오접정비공사 시설부대비 198,570,000원*0.72%	1,430		
	시 1,430		
계산동 외 1개소 오수관로설치공사(시비)	50,000	0	50,000
	시 50,000		
401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
	시 50,000		
01 시설비	49,465	0	49,465
○계산동 외 1개소 오수관로설치공사 49,465,000원*1식	49,465		
	시 49,465		
03 시설부대비	535	0	535
○계산동 외 1개소 오수관로설치공사 시설부대비 49,465,000원*1.08%	535		
	시 535		
원촌동 하수관로 설치공사(시비)	450,000	0	450,000
	시 450,000		
401 시설비및부대비	450,000	0	450,000
	시 450,000		
01 시설비	446,783	0	446,783
○원촌동 하수관로 설치공사 446,783,000원*1식	446,783		
	시 446,783		
03 시설부대비	3,217	0	3,217
○원촌동 하수관로 설치공사 시설부대비 446,783,000원*0.72%	3,217		
	시 3,217		
원내동 오수관로 설치공사(시비)	200,000	0	200,000
	시 200,000		
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
	시 200,000		
01 시설비	198,570	0	198,570
○원내동 오수관로 설치공사 198,570,000원*1식	198,570		
	시 198,570		
03 시설부대비	1,430	0	1,430

부서: 건설과
 정책: 수자원관리
 단위: 하수도 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○원내동 오수관로 설치공사 시설부대비 198,570,000원*0.72%	1,430		
시	1,430		
대덕연구단지일원 하수관정비(시비)	268,000	0	268,000
시	268,000		
401 시설비및부대비	268,000	0	268,000
시	268,000		
01 시설비	268,000	0	268,000
○대덕연구단지일원 하수관정비 실시설계 용역 268,000,000원	268,000		
시	268,000		
하수도 유지보수	40,620	16,696	23,924
201 일반운영비	7,370	3,646	3,724
01 사무관리비	3,192	2,916	276
○일반수용비	3,192		
-경계불부합지역 지적측량수수료 498,000원*4필지	1,992		
-CCTV 수선(로보캠) 1,200,000원	1,200		
02 공공운영비	4,178	730	3,448
○시설장비유지비	4,178		
-하수도유지관리 유류대(발전기, CCTV용, 소 규모준설기)	3,078		
· 휘발유 1,900원*300ℓ	570		
· 경유 1,700원*1,440ℓ	2,448		
· 엔진오일 3,000원*20ℓ *1회	60		
-발전기 수선 100,000원*1회	100		
-소규모 준설기 수선 500,000원*2회	1,000		
206 재료비	13,250	13,050	200
01 재료비	13,250	13,050	200
○준설용 마대 300원*2,000매	600		
○로크하드(검정, 빨강) 16,000원*200포	3,200		
○시멘트 7,000원*100포	700		
○맨홀뚜껑(스틸그레이팅) 150,000원*50개	7,500		
○준설용 풀대(풀대머리포함) 25,000원*50개	1,250		
401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
01 시설비	19,786	0	19,786
○자운4가 맨홀확장공사(참여예산) 9,893,000원*1식	9,893		
○덕명동 마을 우수관 설치(참여예산) 9,893,000원*1식	9,893		
03 시설부대비	214	0	214
○자운4가 맨홀확장공사 시설부대비 9,893,000원*1.08%	107		

부서: 건설과
 정책: 수자원관리
 단위: 하수도 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○덕명동 마을 우수관 설치 시설부대비 9,893,000원*1.08%	107		
하수도 손해배상	3,000	3,000	0
305 배상금등	3,000	3,000	0
01 배상금등 ○손해배상금(공공 하수도시설 사고배상) 3,000,000원	3,000	3,000	0
대덕테크노밸리일원 하수도 유지관리	50,000	0	50,000
401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
01 시설비 ○대덕테크노밸리일원 하수도 유지관리 49,465,000원*1식	49,465	0	49,465
03 시설부대비 ○대덕테크노밸리일원 하수도 유지관리 시설부 대비 49,465,000원*1.08%	535	0	535
행정운영경비(건설과)	816,114	793,400	22,714
	시 구		
	158,746 657,368		
인력운영비	730,981	714,300	16,681
	시 구		
	158,746 572,235		
인력운영비(시비)	619,430	605,502	13,928
	시 구		
	158,746 460,684		
101 인건비	619,430	605,502	13,928
	시 구		
	158,746 460,684		
03 무기계약근로자보수 ○하수도준설원 및 도로보수원(16인) -봉급 및 수당 · 기본급 1,370,480원*16인*12월	619,430	605,502	13,928
	시 구		
	611,014 491,759 263,133		
· 상여금 1,370,480원*16인*400%	158,746		
· 시간외근무수당 8,920원*1.5*16인*180시간	104,387		
· 휴일근무수당 8,920원*8시간*1.5*16인*20일	87,711		
· 연차휴가근로수당 8,920원*8시간*16인*22일	38,535		
· 차등근속가산금 14,000원*16년*16인*12월	34,253		
-처우개선비 491,759,000원*3%	25,119		
-가족수당	43,008		
	14,753		
	15,360		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 배우자 40,000원*16인*12월	7,680		
· 기타가족 20,000원*2.0*16인*12월	7,680		
-급량비 130,000원*16인*12월	24,960		
-교통비 140,000원*16인*12월	26,880		
-명절휴가비 1,370,480원*16인*75%*2회	32,892		
-자녀학비보조수당	1,690		
· 고등학교 422,400원*1인*4회	1,690		
-반장수당 30,000원*2인*12월	720		
-공상치료비 등 2,000,000원	2,000		
○피복비	8,416		
-작업복 35,000원*16인*2회	1,120		
-방한복 80,000원*16인*1회	1,280		
-우의 10,000원*16인*2회	320		
-안전화 43,000원*16인*2회	1,376		
-노무화 30,000원*16인*2회	960		
-긴장화 10,000원*16인*2회	320		
-면장갑 700원*16인*100족	1,120		
-마스크 2,000원*16인*60개	1,920		
인력운영비	111,551	108,798	2,753
101 인건비	111,551	108,798	2,753
01 보수	99,002	90,859	8,143
○수당	99,002		
-시간외근무수당 8,476원*27인*35시간*12월*1.03	99,002		
02 기타직보수	12,549	17,939	△5,390
○시간외근무수당(청원경찰) 7,252원*4인*35시간*12월*1.03	12,549		
기본경비	85,133	79,100	6,033
기본경비	85,133	79,100	6,033
201 일반운영비	40,020	35,760	4,260
01 사무관리비	40,020	35,760	4,260
○일반수용비	20,280		
-부서운영업무추진 수용비 60,000원*27인*12월	19,440		
-정수기 먹는물 구입(수로원, 준설원) 5,000원*2개소*7개*12월	840		
○급량비	17,280		
-부서운영업무추진 급량비 6,000원*24인*10일*12월	17,280		
○임차료	2,460		
-전자복사기 150,000원*1대*12월	1,800		
-칼라프린터 55,000원*1대*12월	660		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
202 여비	40,913	39,140	1,773
01 국내여비 ○부서운영업무추진 관내여비 20,000원*24인*7일*12월 ○건설업무추진 관외여비 593,000원	40,913	39,140	1,773
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비 ○부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200	4,200	0